
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 14 Determinazione n. 2015/93

jlcaputo



��������� ��	
��� �� ���������
� ������������ �� ������������
� ���������� ���� ���
���
��
����
��� ��� ���
���
��
� ���������
��� �������� �����
���������
������������� ��� !� �� ��������� ��� ������
� 
��������
� �� "������ #$�
$� "%��

&'()*+*"&,$� ���������
����������	�$��
�
�

%��-%.����.�� .� ���"/%"��

� � � � �
�

����������	�
�	���������	���������������������������������������
���������
� ����������	�	�	��	��� !��"��������������#�������������������������$�������%���������&������
�����������������'������������������

����������	(	)	�	��	�*�������#�����#���������������������+$�������%���������&������$&��
���,������� � ��� ����'��������� ���������� )�������� �	� �� � ���� �#����� ��� �

����-�

./�������������� � ��
��� ����� ��� ���������� �� ��� 
������� �� ��
��� ����� ��� 
�������	� ��0���������� ������
���0������������������������)�������������%���������10������������+$%&�$&2���

������ ��� ��
��������� 0��� �+��������� ������ ��������������� ����
�������� �00������� ����
����'����������������������	�������������������

�
(���������,��-��
�

!� ���� ����'��������� ���� ���������� )�������� �	� ����"�"� ���� ���"����� ��� 0���������� ����
�00����������0��
��������������3�
�����������
�������������������0�����������
�������������0������
0�''�������������'�����0������������������
��������������������4���0���������������������0������
������������������� ��'���������0��0��������� ���������,��������0��������'�������� 567$8���
��������
����0����������0�������������������9���	���0����+��0����������������0������:	����	���3��3����������
��
�������	��#�������������	��8�������������#8������	&
�	�� ���� ���
!� ��������'�����������������������)���������	��������������"�#�������������00������� ���
��������������������'����������)�����"�"��������00��������������;��������������������
��������
���
���3���������������������������0���������������'����'���3��������
��-�
��

" 0�� !�� 1�.%�%/� 00 ���� /�0�����:� /�0�����:�
$�8�&������������
��������
$�8�&����������������������������������������������
�������

�"#	���3���
�	���3���

�

�

��� ���" 0�� !�� 2)3$333433� 2)3$333433�
������-�
/�0�������

���������'������+����-��
��0�����������

���������'������+������
!������������������������

�
�"�	*��3���

�
���������#	���3���
�

�

" 0��,!�5�##�� �-%50�5%6%�/��-��� � ##%/%5�. 6%�/�� � �
<�8�%0����������,����������������������� ��	���3��� �
������<��8�1����������

��5�=($/$�">8� *��3��� �
<�8�7���������������������	�����	&
�	�� ���� � �	�#�3��� �
<�8�/�$������������������������������>� ��	���3��� �
<"8�/�$�����0����������,�� "	�# 3��� �

��� ���" 0��,!�� �����&3$333433� &3$333433�

��� ���0.��������" 0�� �7�" 0��,!� � '23$333433�

�
�

!� �������������������0���	��	� ����������#�#���������������������(?������������������������
0�������������������	��������-��

Pagina 2 di 14 Determinazione n. 2015/93



�
�
����������
	
���

���	���������
�������������

��������������

����� 	� ����!��"���#$��
���%%���&�!������

�����'�&' "'�!���!��!���

���� �����!���(�)*��)�
����*��
���$������

�����������'���


��+��� ���
'�������
�%��,��
��+�������	��

 ��"�!-� �'�����������

������� ��&'�.������%)�
����*/���
�����

��!!�& !�������!!�& !�����

�
011�� ����
���
������
	
��

�����""�)����
���/2���������0
���

� ���'!� '���& !�!���!��!���

�
����� ���3'��!!����
���%��
�	�������

� �4�������!���!��!���

�
�5��	� ����' �')����
��/��������1�	�����

� ('!&�� ������� �&��6��!����&����

+0��$������ ��&'����� �' ��%���
���*�����		��.
���

�� �&�"���7���'��'&���� ��4'6�('�����

�
!� � � � � 
��� ����� ��� 
���� ����� ������ ����� ���0���'���� ���� ����� ��������� ���������� -� ,��0-@@@	�����	����
0������������
�����������,�������+�������A������������������������
��������0����-�
�
3�++��
��1������
	
���

��!�����- ��')�*2 �
�/�����������

��������-'""'��������

�
!� ��� ��������� ��� �

������������ ��������� ������ �������� ������� A� ;������ ���� 0������ 0�B� '�����
�00������������������'���������+��0����������������0�������'�������
����������������������������0������
������������������;������0������������+���	�*���������8�����	�'8������	�
�	�� ���� ���
�
?�������������������0��������������������������3���������0������������3�������
�������*�*����������
0����������������������������
�����������-��

�
�� ���� 1 '���/,%*%�6�!���#��#*����

*� 
��+����3�
��� 1 '���2%%�%�6�!�*/#��#*����

%� �������� 1 '���2%�*2�6�!�*/#��#*����

�� 3�++����1������ 1 '���2%�*/�6�!�*2#��#*����

�� ���������� 1 '���2%/���6�!�*2#��#*����

/� �
011�����
����� 1 '���2%2,��6�!�*�#��#*����

2� ����� 1 '���2%,%��6�!�*�#��#*����

�
&�� ��������������� ��������������� 0���������� �� �������� ������ �������� 0��������� A� ����������
���0���������
������0�����������������0������0��������
�����������������	��
�

Pagina 3 di 14 Determinazione n. 2015/93



$���
���������+�0�����������������������������,�3���������������00��������+����������������������
�����������������������������������+���	������������������	&
�	�� ���� �0���,C����������D�����A�
��������'����;��������������������������������������A����������������������
�����������0�����������
�������������
�����-��
�
�
�.

�

�
� ��

6����  -�&&'�
8�

��' �'�
�����'�
9�

&�� �""��
�
9�

�'��!��
�
9�

�� �� �����������	
�� ����� ����,*%)�%� 2��,�)��� ����������

��� �� ��
� ������ ��*��%/)��� 2��,�)��� ����������

���� 2� ����� ������ ��/�%*�)/*� 2��,�)��� ����������

��� *� ��	��������
�� ����� ����*��)��� 2��,�)��� ����������
�� %� 
������� ����� ��/�2/�)�/� 2��,�)��� ����������

��� �� ���	�

��� ����� ��,�,�/)��� 2��,�)��� ����������

���� /� ���������������� ���� �%���*2)�*� 2��,�)��� ����������

�
&�� ��������� ���� 0�������� ���� ��;������� ��� ���������� 
�������3� �������� ��
����������� ��� ����������
�����������3� ����������� ����������+���	�  !'������� �	�
�	�� ���� �������������'��������������$��(��	�
�����������������������������+���������������������$��($%%	��
�
E��������������,��0��������������������������������������F��������������<1GG1�/9(/$=H/��������F�
�������������9/H�%�������������������0��������������;��������������������
��������0������������+���	��*�����
�	&
�	� � ���� 3� ����,C� ��� ��������� ������ ���������D� ������ ���,���������� ������������ ����� ��� ����� ���

���3�����������0��3� ���;�����,����������������0�����������������������������������������0�����������
$������������������0������	�
�

�������� �

������������ 0����������� ������ 
���� ��� �

����� ��� ������ <1GG1� /9(/$=H/� %�&� �	���
���'����3��#��� �"*�)?=1�$3�(	/�$���*�"������3��,��,���������������'�����������3��>�0������
��0�����������0������:	����	���3*��0��� �� ������3�0�B�������0��� �������������0���:	�#	���3���0������
����������:	���*	���3*��������/�����>�0����������������0��������0������:	����	*�*3*#��
�
� �����������������������������������
������������������<1GG1�/9(/$=H/��,��,��0�������������
��
����������������
�
� ����������,�����;���������������3���0���+��0����������������
������������������������
�������
��
" 0�� !�� 1�.%�%/� 00 ���� /�0�����:� /�0�����:�
$�8�&������������
��������
$�8�&����������������������������������������������
$�8�1�����0����������������
�������

�#	���3*��
�	���3���
#	���3���

�

�

��� ���" 0�� !�%#0�.���-�%�� 1�.%�� 238$22(48(� 238$22(48(�

" 0��,!�5�##�� �-%50�5%6%�/��-��� � ##%/%5�. 6%�/�� � �
<�8�%0����������,����������������������� ��	���3��� �
������<��8�1����������

��5�=($/$�">8� *��3��� �
<�8�7���������������������	�����	&
�	�� ���� � �	�#�3��� �
<�8�/�$������������������������������>� ��	#*�3�"� �
<"8�/�$�����0����������,�� "	�# 3��� �
<�8�?�������������'������ ��	���3��� �

��� ���" 0��,!�� ���232$88&429� 232$88&429�

��� ���0.��������" 0�� �7�" 0��,!� � '23$333433�

�

Pagina 4 di 14 Determinazione n. 2015/93



H�������I�0����������
�

�

-���.#%/ �
�
��� ����00������3�0���������������������0�������������������������������
�������	����#�������4�������

#������	&
�	�� ���� ����	�	�	3�������'�������
���������#�����������
�������0�������������;�����
0���������
�������������������3���������������0�����������
�������������0������0�''��������������
'��������
����0����+����������������.&������������
��������������������4���0���������������������
0��� ��� ��������������� ��� ��'��������� 0��0��������� �������� �,��������0���� ����'�������� 567$8� ��

������������0����������0�������������������9	����/)� ���"�"� <2���

�
��� ����

��������� ��� ����������������J����	���� �������8������	&
�	�� ���� 3� ��� �����
���������

;��������0����00�����������������������������0�����������+������0���������������������,���������
�������������������

�������������������-��
<1GG1�/9(/$=H/�%�&��
�	������'����3��#���
� �"*�)?=1�$��
(	/�$���*�"�������
���������'�����������3��>�0������������0��������������:	����	���3*��0���������3�0�B�������0������
����������0���:	�#	���3���0����������������:	���*	���3*��������/��������>�0���:	���	#*�3�"3�0���
�����0��������0��������0������:	�����	*�*3*#����
��

��� ����00������� ���;�����������������,��0����������� ��0������������0��� ����������:	���*	���3*��
5/����������8�����������������0�����������0��
�����0�������:	����	���3����������
��-��

�
" 0�� !�� 1�.%�%/� 00 ���� /�0�����:� /�0�����:�
$�8�&������������
��������
$�8�&����������������������������������������������
$�8�1�����0����������������
�������

�#	���3*��
�	���3���
#	���3���

�

�

��� ���" 0�� !�%#0�.���-�%�� 1�.%�� 238$22(48(� 238$22(48(�

" 0�� ,!� 5�##��  � -%50�5%6%�/�� -��� �
 ##%/%5�. 6%�/��

� �

<�8�%0����������,����������������������� ��	���3��� �
������<��8�1����������

��5�=($/$�">8� *��3��� �
<�8�7���������������������	�����	&
�	�� ���� � �	�#�3��� �
<�8�/�$������������������������������>� ��	#*�3�"� �
<"8�/�$�����0����������,�� "	�# 3��� �
<�8�?�������������'������ ��	���3��� �

��� ���" 0��,!�� ���232$88&429� 232$88&429�

��� ���0.��������" 0�� �7�" 0��,!� � '23$333433�

�
��� ��������������,������0������������������0��������0�������������;�����������������������	*�*3*#�

������������������������������0����������������
�D�0������������������'����������)��	�"�"��������)�
�������������������0��
�����6�%�����������**H?���&�����*�&$�1�/�$�?)	�%H�6HH	�&$<	�
�K?9/1H?�$(/�����������L����������-�
!� ?������	���3���/�����������4������������
!� ?����*�	*�*3*#�/�����������!��������� ���������������D������������������0�����0�������������

���0�������'��
������������������'�����������������������0������	��
�
��� ������������� �,�� ��� �0������������������+�������0��
�����0���� �� �:	����	���3��� ��������0������

�������
��-��

Pagina 5 di 14 Determinazione n. 2015/93



!� ?�������	*�*3*#������0������������0����������0�����"8��
!� ?���� ��	�# 3��� �00������� ���� ���������� ���� ���������� ����+$���� H������� �	� "*� ����

���"�����������������������������������0��������������������������0��
����� $1����������'����
��������������������	��	��*��������
���-��

�� ?������	� �3""������������
�� ?���� �"	���3� � ����� ��� � ��� ���� ��� ����D� ������ ��� ����� ��� 0�����0��������� ����

���0�������'��
������������������'�����������������������0��������
!� ?������	#��3����������������� �����������������'������������������������	��	��*���������0������

��������������������0��
������������
���-��
�� ?�����	 �"3#��0��
����� $6��������� �
�� ?����"�	"*#3�"�0��
����� $1��������� �
�� ?���������"�3*����������*H?��������� ��

�
��� ������,����������0��������0���������������������������������������������������+���	�*��	��&���

����������������0�������������0�B�'��������0��0����'��������������
�������������	�

Pagina 6 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 1

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE – IMPIANTISTICO NECESSARI PER LA RICOLLOCAZIONE DEL 

LABORATORIO PREPARAZIONE FARMACI CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI (UFA) E 
GALENICI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CASALE M.TO.  

CIG: 6235494C6B 
 

Verbale di gara 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sette del mese di settembre, alle ore dieci nella 
sede ASL AL di Casale Monferrato, in viale Giolitti n. 2, presso i locali del Servizio 
Tecnico, si riunisce il Seggio di gara costituito da 
Dott. Giacomo Sciutto – Direttore dell’Area Tecnica in qualità di Presidente   
e dai testimoni  
Ing. Paolo Martinotti - Dirigente Tecnico  
Geom. Marco Clovis – Collaboratore SOC Tecnico - Responsabile di Procedimento  
Il verbalizzante 
Sig.ra Carolina Dughera – Collaboratore Amm.vo  Esperto - Soc Tecnico 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 2015/434 venivano approvati il 
progetto esecutivo, gli atti ed indetto la gara per i lavori di adeguamento 
strutturale – impiantistico necessari per la ricollocazione del laboratorio 
preparazione farmaci chemioterapici antiblastici (UFA) e galenici del presidio 
ospedaliero di Casale Monferrato per l’importo dei lavori pari a €. 150.000,00 
escluso Iva 22% ;  
-  con deliberazione del Direttore Generale n. 2015/553 veniva approvata la 
rettifica della Deliberazione DG n. 2015/434 con riapprovazione del quadro 
economico e degli atti di gara, ai sensi degli artt. 57 comma 2 lett. c) e 122, comma 
7) del d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 :  

 
per un importo lavori soggetto a ribasso d’asta di €. 142.810,00, 
per  oneri sicurezza non soggetto a ribasso d’asta €. 7.190,00 ; 
 
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso mediante ribasso 
sull’importo dei lavori posto a base di gara al netto delle spese di sicurezza 
secondo quanto previsto dall’art. 82 comma 2) lett. b) del d.lgs. 12 aprile 2006 n. 
163;  
 
- con lettera invito prot. 62922 del 17/07/2015 a mezzo posta elettronica 
certificata sono state invitate a presentare offerta n. 9 ditte :  

 
-  

Pagina 7 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 2

 

 
MAGNETTI  
SRL  

Via Stupinigi 45 
10048 VINOVO 

magnetti@pec.it 

CEAM Str. Valenza 4/H  
15033 Casale M.  

ceamconsorzio@legalmail.it 

MIT Via Calatafimi,25 , 
10042  
NICHELINO 

mit@pec.mit.to.it 

RENZI  Via Roma 11  
13049 TRONZANO 
VC.SE 

renzialberto@pec.cgn.it 

TIELLE C.so Dante 53, 
 10126 TORINO  

tiellesrl@pec.tiellesrl.net 

GRUPPO LA  
LA ROCCA  
SRL 

Via Mazzini, 1  
15067 NOVI LIGURE  

gruppolaroccasrl@legalmail.it 

TREVIT Via Bonelli 8  
15030 ROSIGNANO 

trevitimpianti@legalmail.it 

GRIFOLS Via Torino, 15 
 56010 VICOPISANO  

grifolsgare@pec.trustedmail.intesa.it 

ZUCCHETTO  C.so Lamarmora 31 
15121 ALESSANDRIA 

impresazucchetto@postacert.vodafone.it 

 
- che l’invito è stato inoltrato a seguito di richiesta prot. n. 65944 del 
28/07/2015 alla seguente impresa :  
  

BOZZO 
IMPIANTI SRL 

V.le Cembrano, 27r 
16148 GENOVA 

pec@pec.bozzoimpianti.it 

 
- che l’avviso, gli atti di gara ed il progetto sono  stati resi disponibili sul sito 
internet aziendale : http://www.aslal.it  
 
- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 
12:00 del giorno 28/08/2015 ; 
 
- con posta elettronica certificata in data 31/08/2015 prot. 74429 si è 
provveduto a comunicare agli offerenti data ora e luogo della seduta di gara e 
precisamente per il giorno 07/09/2015 alle ore 10,00 presso la sede della SOC 
Tecnico di Casale Monf.to, Viale Giolitti  2 ;  
  
Tutto ciò premesso; 
 

Pagina 8 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 3

 

Il Presidente, in presenza dei testimoni dà inizio alla seduta pubblica e accerta che 
entro il termine previsto sono pervenuti all’Ufficio Protocollo n. 7 plichi dalle 
seguenti imprese, in ordine di arrivo: 
 

1 MIT Prot. 69323 del 10/08/2015 
2 RENZI ALBERTO Prot. 73343 del 26/08/2015 
3 TIELLE  Prot. 73427 del 26/08/2015 
4 BOZZO IMPIANTI Prot. 73526 del 27/08/2015 
5 MAGNETTI  Prot. 73605 del 27/08/2015 
6 GRUPPO LA ROCCA Prot. 73794 del 28/08/2015 
7 CEAM Prot. 73935 del 28/08/2015 

 
Alla seduta sono presenti per i partecipanti :  
ditta RENZI ALBERTO SRL nella persona del delegato DE MARIA Massimiliano  
C.I. AU1297364 
 
Si precisa che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico 
organizzativo ed economico finanziario, avviene ai sensi dell’art. 6-bis del d.lgs. 
163/2006 e della delibera attuativa AVCP n. 111 del 20/12/2012 attraverso 
l’utilizzo del sistema AVCPASS.  
 
Si procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa presentata a 
corredo di ciascuna delle istanze pervenute in conformità a quanto previsto dalla 
lettera invito e dalla normativa.  
 
In concomitanza alla verifica cartacea si procede con l’acquisizione tramite 
AVCpass di tutti i PassOE dei partecipanti verificandone la loro conformità :  
 

N DITTA PASSOE REQUISITI  

1 
MIT 8209-1675-1752-

7390 
SOA ………OS 28 IV………… 
documentazione completa e regolare  

2 
RENZI ALBERTO 8015-0089-9568-

7132 
SOA ………OS 28 V…………… 
documentazione completa e regolare 

3 
TIELLE  9598-2924-4744-

9221 
SOA ………OG 11 II………… 
documentazione completa e regolare 

4 
BOZZO IMPIANTI 7322-0430-4035-

9513 
SOA ………OG 11 I………… 
documentazione completa e regolare 

5 
MAGNETTI  6755-8333-0086-

8770 
SOA ………OG 11 I………… 
documentazione completa e regolare 

6 
GRUPPO LA 
ROCCA 

4124-5398-5209-
0689 

Requisiti di ordine tecnico-
organizzativo Art. 90 d.PR. 207/2010 

Pagina 9 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 4

 

7 
CEAM 9823-7063-2683-

6330 
SOA ………OS 28 II…… 
documentazione completa e regolare 

 
Le seguenti Imprese qualificata nella categoria OG11 : 
3) TIELLE  
4) BOZZO IMPIANTI  
5) MAGNETTI  
possono eseguire i lavori per la categoria OS28 per la classifica corrispondente a 
quella posseduta ai sensi dell’ art. 79 comma 16 del d.P.R. 207 del 05/10/2010.   
 
Alle ore 13,00 la seduta è sospesa e rinviata alle ore 15,00. 
Alle ore 15,00 del giorno 07/09/2015 la seduta viene riaperta per continuare le 
operazioni di verifica dei plichi pervenuti per la parte amministrativa . 
 
L’Impresa :  
6) GRUPPO LA ROCCA non risulta in possesso di attestazione SOA ma come 
prevede il punto 13.1.5 della lettera invito i concorrenti non in possesso 
dell’attestazione ……omissis………………possono partecipare al presente appalto 
qualora in possesso dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo” come di seguito 
riportato : 
 
a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente 
la data di pubblicazione del bando non inferiore all’importo del contratto da 
stipulare; 
il requisito è stato dimostrato dall’Impresa allegando copia delle fatture di lavori 
eseguiti a favore di committenti pubblici e privati per un importo totale superiore  
all’importo a  base di gara .  
 
b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici 
per cento dell’importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando   
il requisito è stato verificato dalla Commissione mediante la disamina dei bilanci 
2011/2012/2013/2014 depositati presso la Camera di Commercio ed acquisiti 
telematicamente,  dai quali risulta che il costo del personale,  rispetto al valore 
della produzione,  (voce di bilancio : ricavi dalle vendite e dalle prestazioni) è 
superiore al limite previsto dall’art. 90 comma 1) lett. b) (quindici per cento) . 
 
c) adeguata attrezzatura tecnica 
il requisito è stato verificato dalla Commissione, analizzando “la voce di 
ammortamento e svalutazioni “ dei bilanci 2011/2012/2013/2014 rapportati al 
valore della produzione constatando un rapporto superiore al 2% come indicato 
dall’art. 79 comma 8) del d.PR. 207/2010;  

Pagina 10 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 5

 

 
Il Presidente ritiene pertanto comprovati i requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa, posseduti dall’Impresa Gruppo la Rocca, come 
disposto dall’art. 48 c. 1 del d.P.R. 163/2006 .  

 
Il Presidente procede alla verifica dell’integrità delle buste contenenti le offerte 
economiche ed in seguito alla loro apertura, alla verifica della presenza della 
documentazione prescritta a pena d’esclusione dalla lettera invito, ossia   
l’indicazione del prezzo globale,  del ribasso percentuale espresso in cifre ed in 
lettere, il conseguente importo ribassato e il prezzo complessivo comprensivo degli 
oneri della sicurezza.       
 
L’offerta economica dovrà contenere altresì l’indicazione dei costi relativi alla 
sicurezza aziendale ed il costo del personale ai sensi dell’art. 87, comma 4 del d.lgs. 
163/2006 . 
 
Di seguito si riporta per ciascuna ditta ammessa il ribasso percentuale offerto 
l’importo netto, il conseguente importo totale comprensivo degli oneri di 
sicurezza, i costi di sicurezza aziendali ed il costo del personale :   
 
 

nr ditta ribasso 
 
 
% 

importo 
 netto 
  
€ 

sicurezza 
 
 
€ 

totale 
 
 
€ 

costi 
sicurezza  
aziendali 
€ 

costo  
personale 
 
€ 

1 MIT 27,991 102.836,05 7.190,00 110.026,05 1.500 33.408,00 

2 RENZI 
ALBERTO 

20,00 114.248,00 7.190,00 121.438,00 6.135 42.370,00 

3 TIELLE  18,24 116.761,46 7.190,00 123.951,46 4332 54.100,00 
4 BOZZO 

IMPIANTI 
29,33 100.923,83 7.190,00 108.113,83 3.240 49.218,75 

5 MAGNETTI  16,01 119.946,11 7.190,00 127.136,11 1.600 50.716,00 

6 GRUPPO 
LA ROCCA 

5,80 134.527,02 7.190,00 141.717,02 8.600 37.921,50 

7 CEAM 25,551 106.320,62 7.190,00 113.510,62 2.100 40.160,00 

 
 
Conseguentemente, la graduatoria delle offerte risulta essere quella riportata nella 
seguente tabella :  
 

Pagina 11 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 6

 

GRAD. 
 

 
Nr. 

ditta ribasso 
% 

importo 
 netto 
€ 

sicurezza 
 
€ 

totale 
 
€ 

I 4 BOZZO IMPIANTI 29,33 100.923,83 7.190,00 108.113,83 

II 1 MIT 27,991 102.836,05 7.190,00 110.026,05 

III 7 CEAM 25,551 106.320,62 7.190,00 113.510,62 

IV 2 RENZI ALBERTO 20,00 114.248,00 7.190,00 121.438,00 
V 3 TIELLE  18,24 116.761,46 7.190,00 123.951,46 

VI 5 MAGNETTI  16,01 119.946,11 7.190,00 127.136,11 

VII 6 GRUPPO LA 
ROCCA 

5,80 134.527,02 7.190,00 141.717,02 

 
In base ai disposti dell’art. 86 del d.Lgs. 163/2006 l’aggiudicatario risulta essere la 
ditta BOZZO IMPIANTI SRL VIALE CEMBRANO, 27r 16148 GENOVA che si offre di 
eseguire i lavori di che trattasi per l’importo al netto del ribasso d’asta del 29,33% 
pari a € 108.113,83 (Diconsi euro centoottomilacentotredici/83) comprensivi degli 
oneri della sicurezza di €. 7.190,00 oltre  l’aliquota IVA pari al 22%. 
 
Ai fini delle verifiche con il sistema AVCPass, si procederà, successivamente alla 
chiusura della seduta di gara alla trasmissione tramite portale ANAC della richiesta 
dei documenti a comprova dei requisiti per gli operatori economici selezionati e 
più precisamente : 
1° classificato: BOZZO IMPIANTI SRL con sede a Genova 16148 Viale Cembrano, 27r  
2° classificato: MIT SRL con sede in Nichelino 10042 Via Calatafimi, 25.  
 
Il Presidente dichiara chiusa la gara e dà atto che il presente verbale non tiene 
luogo a contratto.  
 
La ditta aggiudicataria rimane obbligata alla stipula del contratto previa 
costituzione di garanzia fidejussoria ai sensi dell’art. 113 del d.Lgs. 163/2006 ed 
accertamento dei requisiti previsti dal D.Lgs. 163/2006 a semplice richiesta della 
stazione appaltante.  
 
Alle ore 16:30  viene chiusa la seduta e la Commissione si scioglie.  
 
Fatto letto e sottoscritto. 
 
Il Presidente  
Dott. Giacomo SCIUTTO F.to in originale 
 
 

Pagina 12 di 14 Determinazione n. 2015/93



LABORATORIO UFA     VERBALE DI GARA   

 7

 

I Testimoni  
Ing. Paolo MARTINOTTI   F.to in originale 
Geom. Marco CLOVIS  F.to in originale 
 
Il Verbalizzante  
Carolina DUGHERA  F.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 13 di 14 Determinazione n. 2015/93



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 14 di 14 Determinazione n. 2015/93


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Tecnico
	Numero definitivo: 2015/93
	Data adozione: 28/09/2015
	Oggetto: Lavori di adeguamento strutturale Œ impiantistico necessari per la ricollocazione del laboratorio preparazione farmaci chemioterapici antiblastici (UFA) e galenici del presidio ospedaliero di Casale M.to. CIG 6235494C6B. Aggiudicazione definitiva.
	Responsabile del procedimento: Clovis geom.Marco
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 0000
	Conto: 00
	Importo: 
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 28/09/2015
	Data pubblicazione: 28/10/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 22/10/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 21/10/2015
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/93
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


